Жіночі портрети
на тлі історії України

*Марія Заньковецька*
цариця української сцени

Народилася 4 серпня (23 липня ст. с.) 1854 року в с. Заньки, Ніжинський район Чернігівської області. Була п'ятою дитиною у багатодітній родині збіднілого дворянина Костянтина Костянтиновича Агасовського та міщанки Марії Василівни Нефедової. Рід Агасовських походив з XVII ст. Дід,

Костянтин Григорович Агасовський, був героєм війни з Наполеоном, батько - суддею.